
 
 

 

 

 

 

  

 

Sociální služby (hospitalizace) 
v nemocnicích Kraje Vysočina 

 

 

Datum poslední aktualizace: 18.09.2024 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

  

 

1 Popis dat 

1.1 Primární cíl  

Report přináší základní údaje o počtu osob v pobytových sociálních službách poskytovaných ve 
zdravotnických zařízeních lůžkové péče v Kraji Vysočina dle zákona 108/2006 Sb. (Zákon o 
sociálních službách) §52. 

1.2 Základní informace  
Dle zákona 108/2006 Sb. (Zákon o sociálních službách) §52 jsou ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče poskytovány pobytové sociální služby osobám, které již nevyžadují lůžkovou péči, 
ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejsou schopny se obejít bez pomoci jiné fyzické osoby 
a nemohou být proto propuštěny ze zdravotnického zařízení lůžkové péče do doby, než jim je 
zabezpečena pomoc osobou blízkou nebo jinou fyzickou osobou nebo zajištěno poskytování 
terénních nebo ambulantních sociálních služeb anebo pobytových sociálních služeb v zařízeních 
sociálních služeb. 

1.3 Interpretace, informační hodnota a případné limity  

Uvedeny jsou počty nově zahájených případů sociální služby poskytované ve zdravotnických 
zařízeních lůžkové péče, bez ohledu na délku trvání. Dále je uveden je celkový počet pacientů, kteří 
tuto péči v jednotlivých zdravotnických zařízeních Kraje Vysočina v hodnocených letech čerpali 
(od roku 2014 do posledního uzavřeného roku).  

1.4 Ochrana osobních údajů 
Datová souhrn je připravován v souladu se zákonem 372/2011 Sb. (Zákon o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování) §73 odst. 8 a zákonem 110/2019 Sb. §16.  

1.5 Klíčová slova  
hospitalizace, sociální služby  

2 Zdroj dat 
Zdrojem dat pro publikovaný datový souhrn jsou otevřená data a datové souhrny Národního 
zdravotnického informačního systému, publikovaných populačních dat ČR a dalších souvisejících 
databází. Data jsou odvozena od oficiálně publikovaných zdrojů, jsou agregována a zpracována 
tak, že neobsahují žádné přímé ani nepřímé identifikátory konkrétních osob. Aktualizace bude 
probíhat automatizovaně a pravidelně vždy po aktualizaci centrálních zdrojových databází a jejich 
publikovaných výstupů.   

3 Obsah  
1. Stratifikace výstupu - řádky 

• Stratifikace 1: IČO + název nemocnice 



 
 

 

 

 

 

  

 

• Stratifikace 2: počet nově zahájených případů, celkový počet pacientů 
2. Stratifikace výstupu - sloupce 

• Stratifikace 1: roky 
3. Číselné vyjádření ve výstupu 

• Výstup 1: absolutní počty případů 

 

 

 


	1 Popis dat
	1.1 Primární cíl
	Report přináší základní údaje o počtu osob v pobytových sociálních službách poskytovaných ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče v Kraji Vysočina dle zákona 108/2006 Sb. (Zákon o sociálních službách) §52.
	1.2 Základní informace
	1.3 Interpretace, informační hodnota a případné limity
	Uvedeny jsou počty nově zahájených případů sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče, bez ohledu na délku trvání. Dále je uveden je celkový počet pacientů, kteří tuto péči v jednotlivých zdravotnických zařízeních Kraje Vyso...
	1.4 Ochrana osobních údajů
	1.5 Klíčová slova

	2 Zdroj dat
	3 Obsah

